

## Harrera zentroa egokitzeko obra kontratazioa.

**Lehen argitalpenaren data:** 2024/02/13 14:20

**Azken argitalpenaren data:** 2024/03/05 12:01

**Espedientea:** 2022H0100003

**Kontratu mota:** Obrak

**Izapidetzearen egoera:** Epea itxita

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 459.135,59

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 555.554,06

**Botere adjudikatzaileria:** Lezoko Udala

**Erakunde sustatzailea:** P2005700F - Lezoko Udala

**Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

### Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Harrera zentroa egokitzeko obra kontratazioa.
<b>Espedientea:</b>	2022H0100003
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Epea itxita
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta

<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Ireki sinplifikatua
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Ez
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Lezoko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Tokiko gobernu batzarra
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Mahaia - Lezoko Udala
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak

<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Gorka Ojanguren Torres Helbidea: Gurutze Santuaren plaza 1, 20100 Lezo Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">www.lezo.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:gojanguren@lezo.eus">gojanguren@lezo.eus</a> Telefonoa: +34 943524650
<b>Harreman teknikoak:</b>	Izen-abizenak: Iñigo Gurrutxaga Arruti Helbidea: Gurutze Santuaren plaza, 1.20100 Lezo (Gipuzkoa) Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">http://www.lezo.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:hirigintzasailburua@lezo.eus">hirigintzasailburua@lezo.eus</a> Telefonoa: +34 943529886
<b>Irekitzeko gutxieneko quoruma:</b>	2
<b>Mahai/batzordeko kidea:</b>	Izena: MARIA UZKUDUN IRIARTE Funtzioa: Idazkari Izena: MARIA LOURDES ARAMBURU ARANA Funtzioa: Ordezko Izena: MIREN EDURNE ETXEZARRETA ABASOLO Funtzioa: Besterik Izena: Eneritz Arruti Osanbela Funtzioa: Besterik Izena: XABIER LOIOLA ARISTI Funtzioa: Besterik Izena: GORKA OJANGUREN TORRES Funtzioa: Besterik Izena: Iñigo Gurrutxaga Arruti Funtzioa: Besterik
<b>Errekurtsio-organoa:</b>	Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Herria: Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: <a href="mailto:oarc@euskadi.eus">oarc@euskadi.eus</a> Nagusia: Bai
<b>Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:</b>	Ez
<b>Objeto del contrato</b>	
<b>CPVak :</b>	CPV: 45215210-2 - Harrera-zentroak eraikitzeko lanak Nagusia: Bai
<b>Gauzatze-leku nagusia EBn :</b>	Bai
<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:</b>	NUTS kodea: ES212 Nagusia: Bai

Deskribapena: Gipuzkoa

<b>Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua</b>	Ez
<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Hilabeteak
<b>Epea:</b>	6
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Ez
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa
<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Negozioen urteko bolumena, eskura dauden azken hiru urteetatik ekitaldi onenekoak (enpresariaren jarduerak hasteko edo eratzeko datak kontuan hartuta) eta 500.000 euro edo gehiagoko eskaintzak. Enpresa Erregistroan inskribatuta badago, lizitatzaillearen edo izangaiaren negozioen urteko bolumena bere urteko kontuen bidez egiaztatuko da (onartutako edo Merkataritza Erregistroan jasotako kontuak), eta bestela, berez inskribatuta egon behar duen Erregistro Ofizialean jasota dauden kontuen bitartez. Merkataritza Erregistroan inskribatu gabeko enpresari indibidualek Merkataritza Erregistroak legeztatutako inbentario-liburuen eta urteko kontuen bitartez egiaztatuko dute urteko bere negozioen bolumena.
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Ez

<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kaudimen tekniko eta profesionala
<b>Eska daitezkeen gutxienerako maila edo mailak (badagokio):</b>	Kaudimen teknikoa honako hauek aurkeztuz frogatuko da: -Gutxienerako baldintza: Azken 5 urteetan, gutxienez, antzeko lanen bat egin izana egiaztatatu beharko da, 300.000 eurokoa edo handiagoa ziurtagirien bidez abalaturia. Ziurtagiri horietan, lanen zenbatekoa, datak eta tokia adieraziko dira.
<b>Adjudikatuzeko irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 75
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Memoria Ponderazioa: 25
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzearen eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion</a> Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">http://www.lezo.eus</a> Telefonoa: +34 943529886 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:alkatetza@lezo.eus">alkatetza@lezo.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzearen eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxienerako epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai

Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako  
 erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko  
 programa batean  
 egikaritzeko:** Ez

**Kontrataua gauzatzean  
 bete beharreko  
 baldintzak.:** Plegu administratiboen 37.2 puntuan jasotakoak ikusi

**Nahitaezkoa da  
 kontratua betearazteko  
 adjudikatutako langileen  
 izenak eta lanbide-  
 kualifikazioak ematea:** Ez

**Oharrak:** Lezo, Pasaia eta Oiartzungo udalek 9/2017 Legeko 31. artikulua zehazten duenaren arabera burutuko dute honako obra kontratazioa, hala, erakunde horien guztien erantzukizuna izango da beren betebeharrak betetzea. Hiru udalen arteko hitzarmenaren arabera obra kontratu eta burutzeko behar den prozedura guztia Lezoko Udalak egingo du

**Aldizkako kontratuak  
 dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
 erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
 onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa  
 erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 459.135,59

**Kontratuaren  
 aurrekontua, BEZik gabe:** 459.135,59

<b>Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:</b>	555.554,06
<b>EBren funtsekin finantzatuta :</b>	Ez
<b>Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):</b>	Kontzeptua: BEZ BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai
<b>Behin betiko bermearen zenbatekoa:</b>	%5

## Ficheros

<b>Fitxategiak:</b>	Fitxategiaren izena: PLANOAK.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: PLANOAK Fitxategiaren izena: 00_PLIEGU ADMINISTRATIBOAK_Pliegos Adm_PROZEDURA IREKIA SIMPLIFIKATUA.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiko oharrak: PLEGU ADMNISTRATIBOAK Fitxategiaren izena: 01_I_ERANSKINA-Anexo_I -LIZITAZIO ELEKTRONIKORAKO JARRAIBIDEAK_Instrucciones Licitacion Electrónica.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Instrucciones Licitacion Electrónica Fitxategiaren izena: 02_II_ERANSKINA-Anexo_II-ABAL EREDUA_Modelo Aval.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: ABAL EREDUA Fitxategiaren izena: 05_0_ERANSKINA-Anexo_0- ARDURAPEKO ADIERAZPENA.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: ARDURAPEKO ADIERAZPENA Fitxategiaren izena: 2022H0100003-008-001 TXOSTEN JURIDIKOA.pdf Fitxategi mota: Justifikazio-memoria Fitxategiko oharrak: JUSTIFIKAZIO JURIDIKOA Fitxategiaren izena: 03_III_ERANSKINA-Anexo_III-ABE ERATZEA_Constitucion UTE.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: ABE ERATZEA Fitxategiaren izena: 04_IV_ERANSKINA-Anexo_IV-ESKAINZA EKONOMIKOA ETA BESTEAK_Oferta económica y otros.pdf Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
---------------------	--

Fitxategiko oharrak: Oferta económica y otros.  
Fitxategiaren izena: 2022H0100003-011-001 ERABAKIA.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiko oharrak: ONARPEN ERABAKIA  
Fitxategiaren izena: AURREKONTUA HUTSA.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: BC3 formatuan aurrekontua  
Fitxategiaren izena: 2022H0100003-006-001.pdf  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Karatula euskeraz  
Fitxategiaren izena: 2022H0100003-006-002.pdf  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Karatula gazteleraz  
Fitxategiaren izena: 2023ID360009-005-001- HITZARMENA.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Lankidetzeta Hitzarmena  
Fitxategiaren izena: ADIF LEZO\_MEMORIA COMPLETA.pdf  
Fitxategi mota: Memoria teknikoa  
Fitxategiko oharrak: MEMORIA TEKNIKO

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2024/03/05 12:00

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:**

Deskribapena: 1. GUTUNAZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2024/03/06 12:00  
Publikoa: Ez  
Lekua: UDALEKO BILTZAR ARETO NAGUSIA  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: EKITALDI HAU EZ DA PUBLIKOA IZANGO

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: 2. GUTUNAZAL IREKIERA  
Irekitze-data: 2024/03/12 11:30  
Publikoa: Bai  
Lekua: UDALEKO BILTZAR ARETO NAGUSIA  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: EKITALDI PUBLIKOA

## Gestión de ofertas

## Resolución



## Contrato

## Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso